perio defunctas se esse suis malis hoc ipso, quod mors
 propra Caesarem abstulisset. Parentauere Mediola-
 nenses ita vt ob laetitiam triumphumue vllum nusquam
 aliàs antea perinde spectaculo fuerit omnibus Insu-
 briae populis ciuitas, quàm tunc ob moerorem fuit;
 et spectantium animos ab ipsa contemplatione moe-
 roris auertebant funebrium operum sumptus, queis in
 luxuriæ faciem testati suum luctum Metropolitanæ erant.
 Orationem habuit Franciscus Crassus, tunc Senator,
 postea Cardinalis eloquentiae & dignitate vitæ par
 muneris. Anno demum altero postquam Carolus
 Caesar diem suum obierat, mortuo interim etiam Pon-
 tifice Paulo IV. Cardinalis Ioannes Angelus Medi-
 caeus, Iacobi frater, Sancti Caroli auunculus at-
 tollitur in eius locum, et nouo nomine Pius I V.
 appellatur; statimque Mediolanensem Ecclesiam &
 Patriam omnem insatiabiliter ille decorare aggres-
 sus ipso Pontificatus initio praecipua curarum huc
 vertebat. Destinatum ei in primis erat, in sup-
 plendo Collegio assumere ex nobilitate Mediola-
 nensi idoneos viros sapientia & magnitudine ani-
 mi, & rerum vsu, scilicet vt tantae dignitatis
 splendore refoueret illustreis domos, superiorum
 temporum clade miseriaq; vastatas, & praesidia Me-
 tropoli in posterum etiam pararet. Ipsum primo Bor-
 romaeum Cardinalem creauit, admouitq; sibi in Prin-
 cipem fauoris & gratiae locum, nihil fortasse tunc a-
 liud respiciens ille quidem quàm vt sororis filio pio
 & prudenti circa summam rerum & arcana Pontifi-
 catus

catus inniteretur ; sed diuinitus alia , quae deinceps prodire , struebantur . Alios deinde nobiles Mediolanenses in ordinem eum cooptando , tum sacro Senatui decus , tum Metropoli robur addebat . Cooptauit enim asciuitque Antonium Cerbellonum , Ludouicum Simonetam , Franciscum Castelleonæum , Alexandrum Cribellum , Carolum Vicecomitem , Franciscum Crafsum , & Franciscum Alciatum è primoribus Urbis , siue prudentia literisq; primos . Ab eadem clarissimi sanguinis , vel eximiae literaturæ commendatione probatos sibi praeterea complures excire subinde ab Mediolano & addere Patribus in animo habebat , quorum nomina in commentarijs reperta sunt postquam ille decessit . Erant fere omneis è Collegio Iurisperitorum , quæ apud Mediolanenses est certissima nota vetustae & incorruptæ nobilitatis , atque in id collegium fuerat olim etiam ipse cooptatus . Ac beneuola erga ordinem eum recordatione , cuncta , quae possent esse decori & ornamento , excogitauit ultro & concessit , extructâ aulâ domicilioq; amplo ad quotidianos conuentus , datis insignibus , aureoq; torque , quod bini in orbem Abbates suo munere gestamen collo habent . Instituit , vt inter Rotæ Auditores , & inter Sacri Consistorij Aduocatos (Romanorum munerum ea vocabula sic vsurpantur) vnus e collegio perpetuò esset , iussitque caelibes tantummodo nominari ; nominatione per collegas facta , mitti quem Pontifex Maximus e tribus vnum probasset . Ita viderat fore , vt occasione muneris vtiusque , nuquam spes
col-

collegio abesset adipiscendi summa . Primi in eam spem idque munus ab collegio nominati, à Pontifice admissi, Pompeius Cotta & Franciscus Bossius fuere. Diploma concessionis eius Apostolicique priuilegij subsignauere Cardinales sicuti autographum exemplar inter Collegij monumenta extat . Haec & alia pleraque , vel praesidia , vel ornamenta Medicaeus ipso Pontificatus initio adiunxerat Patriae , quorum summum atque amplissimum fuit datus interim etiam Archiepiscopus ille ; qui cuncta pure ac sancte renouando restitueret Apostolicam Vrbi antiquitatem, & cuius denique nomen ac toto vulgatus orbe caelestis honor incomparabile decus fieret . Sed ingrati profecto sumus erga tam bene meritum de Patria Pontificem, si beneficia tantum memorauerimus, ob quae, alienigenae etiam Pontificis reliquam omnem tradi memoriam ius fasque erat. Tanto iustius, & ciuis, & Parentis nostri Pontificatum hæ literæ custodient, Metropolitique assignabunt, repetita etiam origine eius, & honorum cursu, per quos iuit. Medicaeorum nomen genusque Mediolani nullum antiquitus fuerat. Pulsi seditionibus ab Florentia commigrauerunt in urbem, cum patria extorres quacunque fors tulerat, nominis eius familiae dissiparentur. Iacobus Pontificis auus Mediolanum, casu, siue sponte delatus, in vico, qui Moronorum dicitur, confedit. Ea Paroecia Sancti Martini est, cui Nusigia gens condito templo cognomen fecit. Iacobo Bernardinus ortus, ducta in matrimonium Ceciliâ Cerbellonâ, complures suscepit ex ea liberos,

beros, e quibus secundo loco natus hic, fratris fama litterisque suis, et tegendis offensionibus profundo animo, per honorum gradus imos et ancipites, deinde per altiora feliciter, ferens semper dissimulansque multa, semper fortunae prioris memor, eò denique peruenit, vnde diuino nutu, Cardinalium suffragijs, Ecclesiae totius gratulatione extra fines mortalitatis assumeretur, Christi que Vicarius fieret. Stat adhuc in eo Moronorum vico Paroeciaque Nusigiensi, rudis, et antiqua, nec in honore domus, intra cuius parietes, Bernardinus et Cæcilia Pontificem procreauerunt. Et matrimonium illud ea vicinitas, quamdiu fortuna nihil mouebat, fortasse nihilo curiosius respiciens, quam cetera coniugum paria, thorsque humiles alienos, postquam ab tecto prodijisse illo Pontificem Maximum sensere, tamquam de principali Regione partu minutissima etiam cuncta narrabant. Quippe Caeciliam Matrem, ex proximo templo, quò sese rei diuinæ causa ipso Paschatis die contulerat, stimulante vtero, nondum porrectâ per Sacerdotem Hostiâ, redijisse domum, partumque edidisse. Bernardinum Patrem, postquam nunciatum ei fuerit, in eodem templo gratias egisse Numini, quod salua vxore filio auctus esset, votumque nuncupasse, vt qui natus esset infans, frugi piusque euaderet. Est in ædium ipsarum aditu gentilitium insigne Medicæorum, qui relictâ vetere patria Mediolanum profugere; sphaerula nempe vna exsculpta simpliciter in paruo informi lapide, media inter duas literas, quæ Bernardinum Medicæum dominum esse